



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO DR. HUGO MENDOZA
ALMACEN ALIMENTOS COCINA



INVENTARIO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2016

CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ALI-0004	Aceite Oliva envase de 3 Lt	UNIDAD	789.46	2.00	1,578.91
ALI-0283	Aceite Oliva envase de 5 Lt	UNIDAD	999.95	1.00	999.95
ALI-0006	Aceite Vegetal 250 Onz	UNIDAD	569.95	4.00	2,279.80
ALI-0007	Aceite Vegetal envase galon	GALON	284.95	-	-
ALI-0008	Agua en botella envase 16 Onz. (Empk 20)	UNIDAD	6.11	60.00	366.43
ALI-0009	Aji Cubanela (Libra)	Libras	35.26	26.00	916.80
ALI-0231	Arroz	Libras	20.44	550.00	11,240.31
ALI-0253	Arroz Integral Fda. 5 LB	Libras	118.60	1.00	118.60
ALI-0016	Auyama (Libra)	Libras	19.82	31.00	614.48
ALI-0232	Avena empaque de 1 1/2 Lib (650g)	UNIDAD	54.66	5.00	273.28
ALI-0233	AZUCAR Blanca, fundas 10LB	UNIDAD	249.98	-	-
ALI-0021	Azúcar Blanca Funda de 5 Libs.	UNIDAD	119.95	4.00	479.80
ALI-0025	Berenjena	UNIDAD	15.00	8.00	120.00
ALI-0029	Bolsa para Cierre (Caja 115 Uni)	UNIDAD	114.75	4.00	459.00
ALI-0031	Brocolis	Libras	30.00	-	-
ALI-0234	CAFE empaque 1 Lib.	Libras	200.86	14.00	2,812.01
ALI-0034	Canela Entera	Libras	152.59	-	-
ALI-0035	Canelilla	Libras	250.00	-	-
ALI-0036	Carne de Cerdo (Masa de pierna), Libra	Libras	106.45	98.00	10,432.49
ALI-0256	Carne de Pecho de Res	Libras	64.95	-	-
ALI-0235	CARNE DE RES	Libras	118.58	165.00	19,565.49
ALI-0040	Cebolla (Libra)	Libras	40.20	81.00	3,256.07
ALI-0236	Cereal 5 Cereales 730 grs(26 Oz)	UNIDAD	359.95	2.00	719.90
ALI-0290	Cereal 5 Cereales, 270gr (9.5 Oz)	UNIDAD	177.74	4.00	710.95
ALI-0257	Cereal Arroz, 270gr (9.5Oz)	UNIDAD	159.81	18.00	2,876.65
ALI-0228	Cerezas en Almibar, frasco de 4 libs	UNIDAD	419.95	-	-
ALI-0045	Chocolate Dulce (Tabletas)	UNIDAD	5.00	117.00	585.00
ALI-0291	CHOCOLATE EN POLVO AMARGO, FUNDA de 1LB	UNIDAD	74.98	2.00	149.96
ALI-0292	CHOCOLATE EN POLVO DULCE, FRASCO de 1 LB	UNIDAD	128.95	1.00	128.95
ALI-0037	Chuletas De Cerdo Ahumadas	Libras	105.15	27.00	2,839.14
ALI-0185	Compotas Banana 113gr und	UNIDAD	24.95	168.00	4,191.60
ALI-0052	Compotas Ciruela 113gr und	UNIDAD	24.95	53.00	1,322.35
ALI-0259	Compotas Guayaba 113gr und	UNIDAD	24.95	129.00	3,218.55
ALI-0260	Compotas Manzana 113gr und	UNIDAD	24.95	227.00	5,663.65
ALI-0261	Compotas Pera 113gr und	UNIDAD	24.95	-	-
ALI-0258	Compotas Frutas Mixtas und	UNIDAD	24.95	231.00	5,763.45
ALI-0056	Cucharitas Plasticas (Paqte 25 Uni)	UNIDAD	28.96	-	-
ALI-0238	Cucharitas Plasticas caja de 250 und	UNIDAD	249.87	4.00	999.47
ALI-0057	Cuchillos Plasticos (Cajas 250 Unid)	UNIDAD	249.95	3.00	749.85
ALI-0062	FIDEOS (1 LB)	Libras	28.61	2.00	57.22
ALI-0066	Galletas Dulces paquetes de 12 unidades 576gr	UNIDAD	7.22	273.00	1,971.06
ALI-0239	Galletas Soda (Caja 20 Unid.)	UNIDAD	110.83	28.00	3,103.31
ALI-0240	Galletas Soda Integral, de 10pk 40gr	UNIDAD	69.95	5.00	349.75
ALI-0071	Gelatina Sabores, caja DE 6 ONZ	UNIDAD	31.66	68.00	2,152.88
ALI-0262	Gelatina Sabores. caja 12 sob de 80 gr	UNIDAD	359.40	-	-
ALI-0068	Guandules Verdes 4 (Lata 15 Oz)	UNIDAD	59.82	29.00	1,734.74
ALI-0075	Guineos Verdes	UNIDAD	3.03	-	-
ALI-0280	GUISANTES (PETIT POIS, latas 15 Oz	UNIDAD	43.11	27.00	1,163.97
ALI-0077	Habichuelas Blancas (Libra)	Libras	39.02	12.00	468.26
ALI-0080	Habichuelas Jacomelo 6pk 1Lb	Libras	40.77	19.00	774.66
ALI-0078	Habichuelas Negras (Libra)	Libras	41.46	15.00	621.91
ALI-0079	Habichuelas Rojas Larga 6pk 1Lb	Libras	51.15	22.00	1,125.31
ALI-0081	Harina Blanquita (Paqte de 5 Lib)	UNIDAD	119.95	3.00	359.85
ALI-0321	Harina De Maiz, de 1 Lib)	UNIDAD	11.22	19.00	213.18
ALI-0263	Harina De Negrito , cajas de 400 gr	UNIDAD	49.14	-	-
ALI-0264	Harina De Negrito , fundas de 400 gr	UNIDAD	46.95	3.00	140.85
ALI-0085	Hígado Pollo (Libra)	Libras	41.95	50.31	2,110.50
ALI-0369	Hojas de Limoncillo	Libras	150.00	-	-
ALI-0241	Hojuelas Integrales Fitness caja de 1.25 Kg	UNIDAD	449.95	1.00	449.95
ALI-0242	Hojuelas Maiz (Frosted Flk) Pqte De 2.1k AZUCARADAS	UNIDAD	229.95	4.00	919.80
ALI-0243	Jamon Cocido York, barra 7 lb	Libras	104.81	7.00	733.69
ALI-0264	Jamon Muslo de Pavo, Barra de 7 Libra	Libras	173.31	42.00	7,278.94
ALI-0244	Jamon Pechuga de Pavo barra de 5.3 lb	Libras	194.35	10.60	2,060.06
ALI-0093	Jengibre	Libras	80.00	-	-
ALI-0094	Jugos Concentrado FRUIT P) 1 GL	GALON	448.61	5.00	2,243.04



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO DR. HUGO MENDOZA
ALMACEN ALIMENTOS COCINA



INVENTARIO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2016

CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ALI-0222	Jugos Concentrado Naranja 1 GL	GALON	503.60	4.00	2,014.40
ALI-0096	Jugos de Manzana (Galon)	GALON	299.01	1.00	299.01
ALI-0098	Jugos Pequeños de 6.7 Onz	UNIDAD	13.13	18.00	236.33
ALI-0099	Leche Cond Milk Lechera) 3pk 405gr	UNIDAD	93.32	-	-
ALI-0101	LECHE Descremada 1/12 (Litro)	UNIDAD	53.62	2.00	107.25
ALI-0102	LECHE Descremada 1 1/2 (MEDIO Litro)	MEDIO LITR	49.99	2.00	99.98
ALI-0103	Leche en Polvo Infantil #1 400g	UNIDAD	239.95	-	-
ALI-0105	Leche Entera UHT 12/1 (Litro)	UNIDAD	46.04	170.00	7,826.53
ALI-0295	Lechosa X Libra	Libras	14.70	121.00	1,778.43
ALI-0108	Lentejas (Libra)	Libras	55.43	41.00	2,272.62
ALI-0109	Limonos	UNIDAD	4.99	165.00	823.63
ALI-0246	Maiz dulce EN Lata de 15 Onz	UNIDAD	48.33	27.00	1,304.91
ALI-0111	Maizena NATURAL CAJA, 320 Grs	UNIDAD	57.49	4.00	229.96
ALI-0265	Maizena Sabor Fresa 182gr	UNIDAD	48.99	7.00	342.91
ALI-0122	Mayonesa (8 Lib)	UNIDAD	394.95	1.00	394.95
ALI-0123	Melones	UNIDAD	88.30	17.00	1,501.12
ALI-0125	Mermeladas De fresa	UNIDAD	127.95	2.00	255.90
ALI-0124	Mermeladas De Piña	UNIDAD	126.38	6.00	758.27
ALI-0126	Mero Basa (WS FILETE) CAJA 22 Libra	Libras	62.77	176.00	11,047.52
ALI-0268	Miel de abeja 32 Onz (Litro)	UNIDAD	234.95	3.00	704.85
ALI-0131	Naranjas Agrias	UNIDAD	5.87	76.00	445.92
ALI-0225	Pan Croissant Mini , 390gr	UNIDAD	113.18	2.00	226.36
ALI-0224	Pan de Sandwich Gde	UNIDAD	179.95	29.00	5,218.55
ALI-0270	Pan Integral, Viga Med.	UNIDAD	140.45	3.00	421.35
ALI-0299	Pan Molido(Seasoned Bread Crumbs) 46Onz	UNIDAD	199.95	1.00	199.95
ALI-0226	PAN PITA Unid de 340gr	UNIDAD	111.04	-	-
ALI-0292	PANCAKE (Krusteaz Panck Mx) Fda. 10Lb	UNIDAD	399.95	2.00	799.90
ALI-0144	Papas (Libra)	Libras	14.49	-	-
ALI-0145	Papel Aluminio (12 Pgd. x 1000 Pie)	UNIDAD	1,256.62	1.00	1,256.62
ALI-0335	Papel Encerado 24/75P	ROLLO	204.95	1.00	204.95
ALI-0248	Papel Toalla 8 ROLLOS,	UNIDAD	63.93	5.00	319.63
ALI-0297	Papel Toalla JUMBO, Dispens.8 Paper Towels) 3pk	UNIDAD	296.95	6.00	1,781.70
ALI-0345	Papel Toalla PlusMega 8 ROLLOS, 300 hojas	UNIDAD	72.49	-	-
ALI-0151	Pasas 4pk 250 Grs	UNIDAD	86.81	9.00	781.26
ALI-0272	Pastas Cortas Mostacholi 400gr	UNIDAD	28.51	6.00	171.06
ALI-0153	Pastas Espirales (Paqte 1 Lib)	UNIDAD	25.83	3.00	77.48
ALI-0154	Pastas Largas (ESPAGUETTIS Paqte 1 Lib)	UNIDAD	26.45	13.00	343.91
ALI-0156	Peperoni (Libra)	Libras	259.95	11.00	2,859.45
ALI-0161	Pimientos Rojos	Libras	40.31	25.00	1,007.64
ALI-0285	Pimientos Variados	Libras	40.05	6.00	240.33
ALI-0162	Piña M2	UNIDAD	68.27	23.00	1,570.22
ALI-0164	Plátanos Verdes	UNIDAD	10.29	80.00	822.82
ALI-0165	Platos Foam Desech # 6 Picaderas (Paqte 25)	UNIDAD	45.67	14.00	639.31
ALI-0168	Platos Foam Desech Doble Tapa (C/Division 1/100)	UNIDAD	549.95	-	-
ALI-0166	Platos Foam Desech. # 9 HONDOS (PAK 25 Unid)	UNIDAD	79.95	5.00	399.75
ALI-0317	Platos Foam Desech. # 9 LLANOS (PAK 250 Unid)	UNIDAD	489.95	3.00	1,469.85
ALI-0169	Pollos Congelados	Libras	40.00	169.00	6,760.00
ALI-0170	Polvo de Hornear (Tarro 8 Onz)	UNIDAD	89.95	4.00	359.80
ALI-0286	Queso Cheddar (Amarillo) Sosua	Libras	160.12	18.00	2,882.12
ALI-0173	Queso Crema (Libra)	Libras	142.57	8.00	1,140.55
ALI-0175	Queso Danés (Libra)	Libras	164.95	33.00	5,443.35
ALI-0361	Queso Mozzarella AMERICANO (2 LIB.)	Libras	164.64	14.00	2,305.03
ALI-0178	Refresco de 20 Onz	UNIDAD	35.00	57.00	1,995.00
ALI-0227	Sal, Tarro 10 Lib	UNIDAD	152.66	-	-
ALI-0325	Salami Super Especial 3.5 Lbs	Libras	79.99	37.10	2,967.63
ALI-0288	Salsa China 128 Onz	UNIDAD	219.95	3.00	659.85
ALI-0305	Salsa Inglesa (Galon)	GALON	214.95	5.00	1,074.75
ALI-0184	Sandías X Libra	Libras	26.50	32.00	848.04
ALI-0187	Servilletas (Paqte de 500 Uni)	UNIDAD	81.58	6.00	489.49
ali-0188	Sirope de Chocolate de 1.36 KG	UNIDAD	219.98	2.00	439.96
ALI-0189	Sorbetes (Paqte 1/100)	UNIDAD	-	1.00	-
ALI-0190	Tartico (Bandeja 40 Unid)	UNIDAD	136.22	3.00	408.65
ALI-0191	Tayota	UNIDAD	9.88	29.00	286.62
ALI-0192	Tenedores Plasticos (Caja 250 Unid)	UNIDAD	249.95	3.00	749.85
ALI-0193	Tenedores Plasticos Paqt. De 25	UNIDAD	28.95	-	-



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO DR. HUGO MENDOZA
ALMACEN ALIMENTOS COCINA



INVENTARIO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2016

CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ALI-0194	Tomates Bugalú (Libra)	Libras	16.45	77.00	1,266.51
ALI-0306	Tortilla de Trigo Pk 4/ 10 unid.	UNIDAD	184.95	4.00	739.80
ALI-0204	Vainilla (Galon)	UNIDAD	223.28	4.00	893.13
ALI-0289	Vinagre 1Gl	UNIDAD	109.89	1.00	109.89
ALI-0211	Vino blanco de Cocinar, bot. Litro	UNIDAD	129.95	1.00	129.95
ALI-0215	Yogurt Light FRESA S/Azuc. S/ Grasa 1/2 Gl	UNIDAD	157.57	6.00	945.40
ALI-0218	Yuca	Libras	10.00	-	-
ALI-0219	Zanahorias (Libra)	Libras	22.69	106.00	2,405.21
TOTAL GENERAL INVENTARIO EN RD\$					204,022.95